
DIREZIONE GENERALE

COPIA DETERMINAZIONE
N. 117 DEL 30-04-2018

 
 

Oggetto: CONFERIMENTO DELL'INCARICO PROFESSIONALE DI ASSISTENZA
IN MATERIA FISCALE E DI CONTABILITA' ECONOMICO-
PATRIMONIALE PER IL BIENNIO 2017-2018- C.I.G. Z9C234BFE3

 
IL DIRETTORE GENERALE

VISTI:
 

-  la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012;
 

-  la L.R. n. 8 del 17 maggio 2016;
 

-  lo Statuto dell’IRSAP approvato con D.A. n. 200/GAB del 09/02/2017;
 
-  il D.P. n. 365 del 20/07/2017, trasmesso per notifica con nota prot. n. 39777 del 24/07/2017 del
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, con il quale l’ing. Gaetano Collura è stato nominato
Direttore Generale dell’IRSAP;
 
-  l'allegata proposta formulata dal Dirigente dell’Area Risorse Finanziarie dell’IRSAP, che costituisce
parte integrante del presente atto;
 
DATO ATTO che per la medesima proposta sono stati resi i pareri favorevoli tecnico e contabile per
la copertura finanziaria;
 
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione;
 

DETERMINA
 
Per quanto in premessa, approvare la proposta di determinazione predisposta dal Dirigente dell’Area
Risorse Finanziarie dell’IRSAP.
 

Il Direttore Generale
ing. Gaetano Collura

 
 
 

1/5



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2/5



 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DELL’AREA RISORSE FINANZIARIE

 
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie

dott. Santi Garozzo
 

IL DIRETTORE GENERALE
 
VISTI:
 
-     il contratto dirigenziale stipulato il 22/11/2017 con il quale il Direttore Generale dell’IRSAP ha
conferito incarico al dirigente Dott. Santi Garozzo di svolgere le funzioni di Dirigente dell’Area
Risorse Finanziarie;
 

-     il Regolamento di Contabilità dell’IRSAP approvato con D.P. n. 233/SG del 05/08/2013.
 
-     la nota prot. n. 17504 del 05/04/2018, acquisita al protocollo dell’Ente in data 09.04.2018 al
n.10251, con la quale l’Ass.to Regionale delle Attività Produttive ha autorizzato l’esercizio
provvisorio per il mese di aprile 2018;
-     che la normativa fiscale si presenta come una materia in continua evoluzione e richiede pertanto
un costante aggiornamento in merito ai numerosi provvedimenti legislativi emanati
dall’Amministrazione finanziaria;
 
-     che la complessa tipologia di servizi offerta dall’IRSAP e la conseguente necessità di risolvere le
problematiche fiscali ad essi connesse nonché di esperire approfondimenti sul trattamento fiscale su
nuove modalità di gestione degli stessi richiedono una preparazione altamente specialistica e
competenze adeguate;
 
-      che l’IRSAP è tenuto, in quanto soggetto passivo d’imposta, al rispetto di numerosi adempimenti
fiscali in continua evoluzione che richiedono un aggiornamento tempestivo e continuo;
-     che, in considerazione di quanto sopra esposto, si rende necessario avvalersi della assistenza di
un esperto in materia fiscale che, per professionalità e consolidata esperienza, anche in merito alle
problematiche tipiche degli enti pubblici, sia di supporto all’attività degli uffici;
 
-     che all’interno dell’area risorse finanziarie non sono presenti le risorse umane in possesso delle
professionalità richieste, ne sono disponibili all’interno dell’IRSAP come risulta dalla ricognizione
effettuata dall’area risorse umane con nota 28/09/2017 prot. n. 24996 che ha dato esito negativo;
 
-     che sussistono tutti i presupposti per il conferimento dell’incarico di assistenza in materia fiscale
e di contabilità economica-patrimoniale per il biennio 2017-2018 con affidamento mediante
procedura comparativa, previo avviso pubblico ai sensi del D.lgs 50/2016;
 
-      che con provvedimento dirigenziale n. 220 del 15/12/2017 è stato nominato RUP il funzionario
Dott. Alfio Stagione per provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalla legge;
 
-     che l’avviso pubblico ed i relativi allegati per l’affidamento dell’incarico di assistenza in materia
fiscale e di contabilità economica-patrimoniale per il biennio 2017-2018 sono stati predisposti dal
RUP, con inserimento del CIG n. Z 4021DD575 e trasmessi con prot. n. 2583 del 29/01/2018;
-     che la gara non è stata aggiudicata, giusto verbale del 12.04.2018, prot. IRSAP n. 10799 del
13.04.2018;
-     che con nota prot. 11787 del 23.04.2018 il RUP ha trasmesso nuovo avviso pubblico con i
relativi allegati e con inserimento del nuovo C.I.G. ( Z9C234BFE3);
 
-     che occorre procedere alla prenotazione della spesa annua di € 20.000,00 per il biennio 2017-
2018, posta a base della nuova procedura di gara prevista nell’avviso pubblico, imputandola al
capitolo 159 dell’esercizio finanziario 2018-2019;
-     che occorre revocare la prenotazione di impegno di spesa assunta con provvedimento D.G. n. 31
del 07.02.2018 e relativa alla gara non aggiudicata di cui all’avviso pubblico prot. 2583 del

3/5



29.01.2018;
 
RITENUTA la propria competenza, in forza dell’art. 8 della L.R. 10/2000;
 

DETERMINA
 
1. prendere atto dell’avviso pubblico (CIG Z9C234BFE3) e dei suoi allegati predisposti dal RUP per
il conferimento, mediante nuova procedura di gara, dell’incarico di assistenza in materia fiscale e di
contabilità economica-patrimoniale per il biennio 2017-2018 e trasmessi con prot. n.11787 del
23/04/2018;
2. revocare il provvedimento D.G. n. 31 del 07.02.2018 di prenotazione di impegno di spesa relativa
alla precedente gara non aggiudicata di cui all’avviso pubblico prot. 2583 del 29.01.2018;
 
3.  prenotare la spesa annua di € 20.000,00 per il biennio 2017-2018 ( IVA e ogni onere fiscale e
previdenziale inclusi) per un totale di € 40.000,00, posta a base della nuova procedura di gara prevista
nell’avviso pubblico, imputandola al capitolo 159 dell’esercizio finanziario 2018-2019;
 
4.   dare atto che la spesa presunta annua di € 20.000,00 ( IVA e ogni onere fiscale e previdenziale
inclusi) per il biennio 2017-2018 sarà rideterminata in esito alle risultanze della procedura di gara.
5.  rinviare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno definitivo della spesa e l’affidamento
dell’incarico a seguito dell’espletamento della gara.

4/5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
degli art. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa
derivante dall'adozione della determinazione suesposta che sara' imputata per la
somma complessiva di €. 40.000,00 così come segue:

Impegno Intervento Cap./Peg Articolo 2018 2019 2020 Creditore

14.05.103 0,00 0,00 0,00

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 

Via Ferruzza, 5 - 90124
Palermo
Tel. 0916494625
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA:      06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica:
UF8748

 

  

 

5/5


